
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.482- ANO: XVI Página 1 de 2 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

   

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............ 1 

PORTARIAS ...................................................... 1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS .......................... 1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ......... 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 
PORTARIAS 

 
 
PORTARIA Nº 501, DE 9 DEZEMBRO DE  2021 
Concede licença em razão de falecimento de familiar. 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 
11, de 6 de janeiro de 2021,  
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder licença de 5 (cinco) dias consecutivos a servidora Andreia 
Cristina Gardine, ocupante do cargo de servente de limpeza, lotada na Secretaria 
de Desenvolvimento Econômico,  em razão de falecimento de familiar, com 
efeitos retroativos a 07/12/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 
PORTARIA Nº 502, DE 10 DEZEMBRO DE  2021 
Dispõe sobre a interrupção de serviço em regime de jornada suplementar. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Interromper a prestação de serviço em regime de jornada suplementar 
das servidoras lotadas na Secretaria da Educação e Cultura, sendo: 
 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a 
partir de 21/12/2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 503, DE  10 DE DEZEMBRO DE 2021 
Exonera servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar o servidor  Ademir Ferreira dos Santos, ocupante  do cargo de 
assessor IV, lotado na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, com efeitos 
retroativos a  30/11/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 504, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 
Nomeia servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 61 da Lei Orgânica Municipal,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o servidor, Ademir Ferreira dos Santos, para o cargo de assessor 
V, lotado na Secretaria de Desenvovimento Econômico, com efeitos retroativos a 
01/12/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5511/2021. 
2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REVISÃO DE 
30.000 KM, INCLUSO PEÇAS E SUPRIMENTOS ORIGINAIS, PARA O VEÍCULO ONIX 
DA SECRETARIA DE OBRAS. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, 
inciso XVII da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: ZACARIAS VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
79.138.608/0007-22, situada na Rua Santos Dumont, nº 1331, Município de 
Goioerê, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-1.523,94 (Um mil quinhentos e vinte e três reais e noventa e 
quatro centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 09/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 09 de dezembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5479/2021. 
2. MODALIDADE Nº: 219/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
COM CAMINHÃO MUNCK COM GUINCHO DE CABO E CESTO AÉREO COM 
ALTURA MINÍMA 22,5 METROS DE ALCANCE, COM CAPACIDADE DE CARGA 
MINÍMA 9.500KG. DEVENDO TER FUNCIONÁRIO HABILITADO PARA MANUSEIO 
DO EQUIPAMENTO. 
4. FORNECEDOR (A): T DA COSTA MARIA, inscrita no CNPJ nº 15.835.681/0001-
85, com sede no endereço Rua Benjamim Constant, Nº 220, Jardim Panorama, 
localizada no município de Ubiratã - PR. 
5. VALOR: R$-120.750,00 (Cento e vinte mil e setecentos e cinquenta reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 07/12/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 08 de Dezembro de 2021. 

Ana Paula de Souza Cruz Professora 20h, Nível C, Classe 5 

Andressa Fernanda Tomaz de 

Lima 

Professora 20h, Nível C, Classe 1 

Beatriz Cristina Ramos Cocolete Professora 20h, Nível C, Classe 3 

Célia Martins de Almeida Correa Professora 20h, Nível C, Classe 6 

Elaine Martins Stall Professora 20h, Nível C, Classe 5 

Hosana Aparecida Costa Santos Professora 20h, Nível C, Classe 5 

Maria Edna Garcia Carvalho Professora 20h, Nível C, Classe 6 

Nathiele Mello de Souza Professora 20h, Nível C, Classe 3 

Neusicleia Carvalho Oliveira Jesus Professora 20h, Nível C, Classe 8 

Rosa Rodrigues de Carvalho Professora 20h, Nível C, Classe 6 

Sueli Zuliane Luizette Professora 20h, Nível C, Classe 6 

http://www.ubirata.pr.gov.br/



